
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 
 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 569              del  09/04/2019 

Determina n. 510           del 12/04/2019 

 

 

 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA 

COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI UN POSTO 

DIRIGENTE CON PROFILO  FINANZIARIO/CONTABILE. AMMISSIONE 

ED ESCLUSIONE CANDIDATI. 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore SETTORE 
ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE 
UMANE Proposta n. 569 del 09/04/2019 
Numero Generale  del    

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

Il Responsabile del Procedimento, dott. ssa Rosa Di Palma, Dirigente Del Settore Organizzazione e 

Sviluppo Risorse Umane, giusta decreti sindacali n. 35 del 18 luglio 2018 e n. 44 del 3 settembre 

2018; 

 

Premesso che: 

 

- con Delibera di Giunta n. 197 del 22/11/2018 è stato confermato il piano triennale 2018-2020 e 

approvato il Piano triennale del fabbisogno del personale per le annualità 2019/2021, prevedendo di 

assumere a tempo indeterminato n. 3 dirigenti (2 nel 2018 e uno nel 2019), di cui n. 1 Dirigente con 

profilo professionale finanziario - contabile (2018); 

- con determinazione dirigenziale n. 1752 del 3 dicembre 2018 è stata indetta la procedura 

concorsuale per il reclutamento di n.1 dirigente con profilo finanziario/contabile; 

- contestualmente è stato approvato il bando di concorso e lo schema di domanda che sono stati 

successivamente pubblicati nella Gazzetta Ufficiale n.04, IV Sezione Speciale "Concorsi ed Esami", 

all’albo pretorio on line, sull’home page del Comune e nel link Amministrazione trasparente/Bandi di 

concorso dal 15 gennaio 2019 al 14 febbraio 2019, come previsto dalla legge; 

 

considerato che: 

 

- hanno partecipato al concorso per il reclutamento di n.1 dirigente con profilo finanziario/contabile 

n.43 candidati: 

 

  NOMINATIVI protocollo 

1 ALBANO NEHLUDOFF 3994 del 21.01.2019 

2 ANDRIANI NICOLA 8653 del 11.02.2019 / 8677 del 

11.02.2019 /8687 del 11.02.2019 

3 BOEZIO MICHELA 10496 del 15.02.2019 /10491 del 

15.02.2019 

4 CACCHIONE GIACOMO 7415 del 05.02.2019 

5 CELESTINO GIUSEPPINA 8566 del 11.02.2019 

6 CIALDELLA GRAZIA 3982 del 21.01.2019 

7 COLUCCI VINCENZO 8702 del 11.02.2019 

8 DE PASQUALE VALERIA 11746 del 21.02.2019/ 13911 del 

28.02.2019 

9 D'ERRICO PIO 3948 del 21.01.2019 



10 DI FOGGIA RUGGERO 10479 del 15.02.2019 

11 DICORATO SPIRIDIONE 7338 del 05.02.2019 

12 ELIA PASQUALE 10464 del 15.02.2019 

13 FALCONE FABRIZIO 7420 del 05.02.2019 

14 FUSIELLO SABINO 10483 del 15.02.2019 

15 GALANTUOMO LUCA 10490 del 15.02.2019 

16 GILIBERTI CARLO 10360 del 15.02.2019 

17 LACALAMITA MAURIZIO 10332 del 15.02.2019 

18 LACASELLA GIULIA 10097 del 14.02.2019 

19 LATTANZIO ANGELA R. 10484 del 15.02.2019 

20 LEONE MARIA ENZA 10305 del 15.02.2019/ 10473 del 

15.02.2019 

21 LEUCI GIUSEPPE 10494 del 15.02.2019 

22 LOMBARDINI ANGELO 9302 del 12.02.2019 

23 MARCHI MICHELA 7996 del 07.02.2019 

24 MARCHITELLI GIUSEPPE 4607 del 23.01.2019 

25 MARCUCCI GRAZIA 10443 del 15.02.2019 

26 MARRA MILVA 10461 del 15.02.2019 

27 MASTROMARINO ROSA MARIA 10470 del 15.02.2019 

28 NAPOLITANO LOREDANA 10081 del 14.02.2019 

29 NIGRO  MICHELANGELO 10108 del 14.02.2019 

30 PALMIERI NADIA 10455 del 15.02.2019 

31 PALMITESSA ANTONIO 7732 del 06.02.2019 

32 PAOLINI VALERIA 5774 del 29.01.2019 

33 PATRUNO VITTORIA 10264 del 15.02.2019 

34 PIERPAOLI MAURO 10011 del 14.02.2019 

35 PIGNOTTI DOMENICO 6864 del 01.02.2019 / 8370 del 

08.02.2019 

36 RICCO GAETANO 10123 del 14.02.2019 

37 ROCCOLINO NICOLO' 9387 del 12.02.2019 



38 ROSAFIO PIETRO 10489 del 15.02.2019 

39 ROSSINI MARIA 7310 del 05.02.2019 

40 SCOLLETTA ANTONELLA 10472 del 15.02.2019 

41 SPIRITO FRANCESCA 10293 del 15.02.2019 

42 STOLFA REGINA 10319 del 15.02.2019 

43 VURCHIO FRANCESCO 9485 del 12.02.2019 

 

Preso atto che: 

 

in seguito all’istruttoria svolta dal Settore Organizzazione e sviluppo risorse umane, si escludono le 

domande dei candidati riportate di seguito, per le motivazioni indicate: 

 

 

 NOMINATIVI ESCLUSI MOTIVI DI ESCLUSIONE 

ART. 6 - CAUSE DI ESCLUSIONE 

Non sono sanabili e comportano l'esclusione immediata dal concorso le seguenti 

omissioni o situazioni:  

- omessa indicazione del nome, del cognome, della data di nascita o della 

residenza; 

- omessa sottoscrizione della domanda da parte del concorrente;  

- omessa sottoscrizione di ogni allegato alla domanda;  

- invio da una casella PEC non intestata al candidato o da posta elettronica 

non certificata;  

- omesso versamento della tassa di concorso o mancata dichiarazione 

sostitutiva di omesso versamento ;  

- presentazione della domanda oltre il termine perentorio stabilito nel 

bando; 

- mancanza anche di un solo requisito richiesto per l'ammissione al 

concorso. 

1 ALBANO NEHLUDOFF Violazione Artt.2 lettera o) e 6 bando di concorso: Per mancanza anche di 

un solo requisito richiesto per l’ammissione al concorso 

- Titolo di studio posseduto è diverso dal titolo di studio 

richiesto. Il titolo di studio posseduto non è equiparabile/ 

equipollente ai titoli di studio richiesti dal bando di concorso. 

2 DE PASQUALE 

VALERIA 

Violazione Artt.4 e 6 bando di concorso:  

- Per aver presentato la domanda il 15.02.2019, oltre il 

termine perentorio stabilito nel bando(14.02.2019). 

3 D'ERRICO PIO Violazione Artt.3 e 6 bando di concorso.  



ART. 3 bando - Omessa compilazione della domanda di partecipazione al 

concorso, redatta in carta semplice e debitamente sottoscritta secondo il facsimile 

allegato all’avviso in cui fornire indicazioni e dichiarazioni, sotto la propria 

personale responsabilità, ai sensi delle disposizioni contenute negli articoli 46 e 47 

del D.P.R. 445/2000.  

Art. 6 bando - Omessa indicazione del nome, del cognome, della data di nascita o 

della residenza; omessa sottoscrizione della domanda da parte del concorrente. 

4 LEUCI GIUSEPPE Violazione Artt.3 e 6 bando di concorso.  

ART. 3 bando – omesso invio della domanda di partecipazione al concorso, 

redatta in carta semplice e debitamente sottoscritta secondo il facsimile allegato 

all’avviso in cui fornire indicazioni e dichiarazioni, sotto la propria personale 

responsabilità, ai sensi delle disposizioni contenute negli articoli 46 e 47 del 

D.P.R. 445/2000.  

 

Art. 6 bando - Omessa indicazione del nome, del cognome, della data di nascita o 

della residenza; omessa sottoscrizione della domanda da parte del concorrente. 

 

Considerato che: 

 

con soccorso istruttorio è stato effettuato il perfezionamento di alcune istanze che presentavano 

irregolarità sanabili ai sensi dell’art.6 del bando di concorso e che, con le note di seguito indicate, i 

relativi candidati sono stati invitati  al perfezionamento delle stesse, per le motivazioni di seguito 

evidenziate, con l’esito indicato: 

 

 NOMINATIVI Soccorso istruttorio ESITO 

1 - nota 

prot.20110 

del 

25.03.2019 

trasmessa 

con PEC 

DICORATO 

SPIRIDIONE 

In possesso del requisito 

di servizio richiesto per 

l’ammissione al bando di 

concorso - necessità di 

specificazione analitica 

dei periodi di servizio 

dichiarati  

AMMESSO. 

In data 29.03.2019, con messaggio PEC 

prot. n. 21530 del 01.04.2019, il dott. 

Dicorato ha riscontrato alla nota 

ricevuta, precisando i periodi lavorativi, 

come richiesto.  

 

2 - nota 

prot.20113 

del 

25.03.2019 

trasmessa 

con PEC 

MARRA 

MILVA 

In possesso del requisito 

di servizio richiesto per 

l’ammissione al bando di 

concorso - necessità di 

specificazione analitica 

dei periodi di servizio 

dichiarati 

AMMESSO. 

In data 04.04.2019, con messaggio PEC 

prot. n.22635, la d.ssa Marra ha 

riscontrato alla nota ricevuta, 

precisando i periodi lavorativi, come 

richiesto. 

 

3 - nota 

prot.20114 

del 

25.03.2019 

trasmessa 

con PEC 

PIERPAOLI 

MAURO 

Incoerenza fra titolo di 

studio dichiarato nella 

domanda (diverso da 

quello richiesto) e titolo 

di studio dichiarato nel 

C.V. (corrispondente a 

ESCLUSO. 

Il dott. Pierpaoli non ha inviato alcun 

riscontro nei tempi prescritti dall’art. 6 

del bando, pertanto il titolo di studio 

dichiarato nella domanda non è 



quello richiesto) equiparabile/ equipollente ai titoli di 

studio richiesti dal bando di concorso.  

4 - nota 

prot.20116 

del 

25.03.2019 

trasmessa 

con PEC 

ROCCOLINO 

NICOLO’ 

Non ha allegato il 

documento alla domanda 

firmata con firma digitale 

e non ha allegato il 

bonifico del versamento 

della tassa di concorso  

AMMESSO 

In data 28.03.2019, con messaggio PEC 

prot. n. 21049, il dott. Roccolino Nicolò 

ha trasmesso quanto richiesto e si è 

riscontrato che il versamento della tassa 

di concorso era stato effettuato nei 

termini; 

 

 

 

Tenuto conto che, all’esito dell’attività istruttoria sopra riportata, effettuata dall’ufficio, si 

ammettono, fatti salvi gli esiti dell’accertamento della veridicità di quanto dichiarato dai concorrenti 

in fase di partecipazione, le domande dei seguenti candidati: 

 

progr. NOMINATIVI AMMESSI 

1.  ANDRIANI NICOLA 

2.  BOEZIO MICHELA 

3.  CACCHIONE GIACOMO 

4.  CELESTINO GIUSEPPINA 

5.  CIALDELLA GRAZIA 

6.  COLUCCI VINCENZO 

7.  DI FOGGIA RUGGERO 

8.  DICORATO SPIRIDIONE 

9.  ELIA PASQUALE 

10.  FALCONE FABRIZIO 

11.  FUSIELLO SABINO 

12.  GALANTUOMO LUCA 

13.  GILIBERTI CARLO 

14.  LACALAMITA MAURIZIO 

15.  LACASELLA GIULIA 

16.  LATTANZIO ANGELA R. 

17.  LEONE MARIA ENZA 

18.  LOMBARDINI ANGELO 

19.  MARCHI MICHELA 

20.  MARCHITELLI GIUSEPPE 

21.  MARCUCCI GRAZIA 

22.  MARRA MILVA 

23.  MASTROMARINO ROSA 

MARIA 

24.  NAPOLITANO LOREDANA 

25.  NIGRO MICHELANGELO 

26.  PALMIERI NADIA 

27.  PALMITESSA ANTONIO 



28.  PAOLINI VALERIA 

29.  PATRUNO VITTORIA 

30.  PIGNOTTI DOMENICO 

31.  RICCO GAETANO 

32.  ROCCOLINO NICOLO' 

33.  ROSAFIO PIETRO 

34.  ROSSINI MARIA 

35.  SCOLLETTA ANTONELLA 

36.  SPIRITO FRANCESCA 

37.  STOLFA REGINA 

38.  VURCHIO FRANCESCO 

 

Richiamati: 

Visto il D.lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.lgs. n. 165/2001; 

 

 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 - bis, comma 1, del D.lgs. 

n. 267/00 e ss.mm.ii. 

DETERMINA 

 

per le ragioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate: 

 

1. DI AMMETTERE, al concorso per il reclutamento di n. 1 Dirigente finanziario/contabile, 

sulla base delle autodichiarazioni pervenute, salvo esclusione per difformità dei documenti a 

riprova che saranno acquisiti all’esito del procedimento selettivo, le domande dei candidati, 

perché non rientrano tra i motivi di esclusione previsti nell’art.6 del bando di concorso, i 

seguenti candidati: 

 

progr. NOMINATIVI 

1.  ANDRIANI NICOLA 

2.  BOEZIO MICHELA 

3.  CACCHIONE GIACOMO 

4.  CELESTINO GIUSEPPINA 

5.  CIALDELLA GRAZIA 

6.  COLUCCI VINCENZO 

7.  DI FOGGIA RUGGERO 

8.  DICORATO SPIRIDIONE 

9.  ELIA PASQUALE 

10.  FALCONE FABRIZIO 

11.  FUSIELLO SABINO 

12.  GALANTUOMO LUCA 

13.  GILIBERTI CARLO 

14.  LACALAMITA MAURIZIO 

15.  LACASELLA GIULIA 

16.  LATTANZIO ANGELA R. 



17.  LEONE MARIA ENZA 

18.  LOMBARDINI ANGELO 

19.  MARCHI MICHELA 

20.  MARCHITELLI GIUSEPPE 

21.  MARCUCCI GRAZIA 

22.  MARRA MILVA 

23.  MASTROMARINO ROSA MARIA 

24.  NAPOLITANO LOREDANA 

25.  NIGRO MICHELANGELO 

26.  PALMIERI NADIA 

27.  PALMITESSA ANTONIO 

28.  PAOLINI VALERIA 

29.  PATRUNO VITTORIA 

30.  PIGNOTTI DOMENICO 

31.  RICCO GAETANO 

32.  ROCCOLINO NICOLO' 

33.  ROSAFIO PIETRO 

34.  ROSSINI MARIA 

35.  SCOLLETTA ANTONELLA 

36.  SPIRITO FRANCESCA 

37.  STOLFA REGINA 

38.  VURCHIO FRANCESCO 

 

2. DI ESCLUDERE le domande dei candidati per le motivazioni indicate e caricate in allegato 

no web al presente provvedimento; 

 NOMINATIVI 

ESCLUSI 

Bando di concorso  

ART. 6 - CAUSE DI ESCLUSIONE 

Non sono sanabili e comportano l'esclusione immediata dal concorso le 

seguenti omissioni o situazioni:  

- omessa indicazione del nome, del cognome, della data di 

nascita o della residenza; 

- omessa sottoscrizione della domanda da parte del concorrente;  

- omessa sottoscrizione di ogni allegato alla domanda;  

- invio da una casella PEC non intestata al candidato o da posta 

elettronica non certificata;  

- omesso versamento della tassa di concorso o mancata 

dichiarazione sostitutiva di omesso versamento ;  

- presentazione della domanda oltre il termine perentorio 

stabilito nel bando; 

- mancanza anche di un solo requisito richiesto per l'ammissione 

al concorso. 

1 ALBANO 

NEHLUDOFF 

Violazione Artt.2 lettera o) e 6 bando di concorso: Per mancanza 

anche di un solo requisito richiesto per l’ammissione al 

concorso 



- Titolo di studio posseduto è diverso dal titolo di 

studio richiesto. Il titolo di studio posseduto non è 

equiparabile/ equipollente ai titoli di studio richiesti dal 

bando di concorso. 

2 DE PASQUALE 

VALERIA 

Violazione Artt.4 e 6 bando di concorso:  

Per aver presentato la domanda il 15.02.2019, oltre il 

termine perentorio stabilito nel bando(14.02.2019). 

3 D'ERRICO PIO Violazione Artt. 3 e 6 del bando di concorso. 

 

ART. 3 bando - Omessa compilazione della domanda di partecipazione 

al concorso, redatta in carta semplice e debitamente sottoscritta secondo 

il facsimile allegato all’avviso in cui fornire indicazioni e dichiarazioni, 

sotto la propria personale responsabilità, ai sensi delle disposizioni 

contenute negli articoli 46 e 47 del D.P.R. 445/2000.  

Art. 6 bando - Omessa indicazione del nome, del cognome, della data di 

nascita o della residenza; omessa sottoscrizione della domanda da parte 

del concorrente. 

4 LEUCI GIUSEPPE Violazione Artt.3 e 6 bando di concorso.  

ART. 3 bando – omesso invio della domanda di partecipazione al 

concorso, redatta in carta semplice e debitamente sottoscritta secondo il 

facsimile allegato all’avviso in cui fornire indicazioni e dichiarazioni, 

sotto la propria personale responsabilità, ai sensi delle disposizioni 

contenute negli articoli 46 e 47 del D.P.R. 445/2000.  

 

Art. 6 bando - Omessa indicazione del nome, del cognome, della data di 

nascita o della residenza; omessa sottoscrizione della domanda da parte 

del concorrente. 

5 PIERPAOLI MAURO Violazione art.6 bando di concorso: omesso riscontro al soccorso 

istruttorio e per mancanza anche di un solo requisito richiesto per 

l'ammissione al concorso:  

Il dott. Pierpaoli non ha inviato alcun riscontro nei tempi 

prescritti dall’art. 6 del bando.  

Il titolo di studio dichiarato nella domanda è diverso dal 

titolo di studio richiesto e non è equiparabile/ equipollente 

ai titoli di studio richiesti dal bando di concorso. 

 

3. DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 

4. DI DARE ATTO che, in ossequio all’art. 7 del vigente Regolamento dell’Albo Pretorio 

Informatico, gli allegati pubblicati in modalità no web, richiamati in premessa, archiviati 

digitalmente agli atti dell'ufficio personale, sono visionabili presso l’ufficio del Responsabile 

Unico del Procedimento, d.ssa Rosa Di Palma, previa richiesta di accesso da effettuarsi nelle 

forme di legge, negli orari previsti di ricevimento dello stesso ufficio; 

5. DI DARE ATTO che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli 

atti amministrativi, previa apposizione della firma digitale sul presente atto da parte del 

dirigente responsabile del servizio, invierà automaticamente la presente determinazione al 

responsabile del servizio finanziario per l’apposizione della sua firma digitale per il visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa a norma dell’art.153, comma 

5 del d.lgs.n.267/2000. 

6. DI DARE ATTO che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli 

atti amministrativi, previa apposizione della firma digitale del dirigente responsabile del 



servizio finanziario, invierà automaticamente la presente determinazione, per la sua 

pubblicazione, all’ Albo pretorio Informatico; 

7. DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione n. 5, del link 

“Amministrazione Trasparente”, ai sensi art. 19 del d.lgs. 33/2013; 

8. DI DARE ATTO che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del 

visto di regolarità contabile. 

9. DI DARE ATTO che il responsabile della gestione documentale degli atti amministrativi 

pubblicati all’albo pretorio informatico con il sistema HYPERSIC è la d.ssa Rossella 

Messanelli, responsabile dell’Albo pretorio informatico. 

 

Per istruttoria 

Arcangela Labianca 

 

 

 

 Il Dirigente 

 Rosa Di Palma 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

DI PALMA ROSA;1;151532401006728499916766072636629473587



COMUNE DI BARLETTA

Visti

569

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E
INDETERMINATO DI UN POSTO DIRIGENTE CON PROFILO  FINANZIARIO/CONTABILE.
AMMISSIONE ED ESCLUSIONE CANDIDATI.

2019

Gestione economica

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

Nr. adozione settore: 75 Nr. adozione generale: 510
12/04/2019Data adozione:

23/04/2019Data

FAVOREVOLE

Dott. Domenico Carlucci f.f.

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

carlucci domenico;1;111462580969013592634518056612208455700



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  12/04/2019                          N°  510 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 07/05/2019 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 22/05/2019 

 

 

Barletta, lì 07/05/2019 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


